Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от               №
с. Большое Село

О внесении изменений в Постановление

Администрации Большесельского

муниципального района

от 27.12.2021 №1067

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 22.09.2021 № 723 «Об утверждении Положения о программно- целевом планировании в Администрации Большесельского муниципального района», Администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Большесельском муниципальном районе» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 27.12.2021 № 1067, согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С. Г.
3. Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Большесельского
муниципального района                                                          В.А. Лубенин
Согласовано:
Лыкова В.В._________

Белоусов Д.В_________
Направить:

ЖКХ 1 экз.

Бух. 1 экз

Фин. 1 экз

Дело 2 экз.
Приложение

                                                                                                      к Постановлению Администрации

муниципального района

от                   №

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Большесельском

муниципальном районе» на 2022-2024 годы

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	отдел жкх и строительства администрации Большесельского муниципального района, заведующий отделом Игнатьев Игорь Александрович, телефон:8(48542)2-94-48.

	Куратор подпрограммы
	первый заместитель главы администрации Большесельского муниципального района Виноградов Сергей Германович, телефон: 8(48542)2-93-02.

	Срок реализации  подпрограммы
	2022-2024 годы

	Исполнители мероприятий подпрограммы
	отдел жкх и строительства администрации Большесельского муниципального района, заведующий отделом Игнатьев Игорь Александрович, телефон:8(48542)2-94-48.

	Участники мероприятий подпрограммы
	отдел жкх и строительства администрации Большесельского муниципального района, заведующий отделом Игнатьев Игорь Александрович, телефон:8(48542)2-94-48.

	Цели подпрограммы
	развитие сети автомобильных дорог местного значения Большесельского  района, обеспечивающей безопасные перевозки грузов и пассажиров  снижение транспортных издержек в экономике района

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	всего - 32786,347 тыс. руб., из них:

- областные средства:

2022 год - 3707,154 тыс. руб.;

2023 год - 3707,154 тыс. руб.;

2024 год - 3707,154  тыс. руб.

- местные средства:

2022 год - 7733,885 тыс. руб.;

2023год  -6829,00 тыс. руб.;

2024 год - 7102,00 тыс. руб.

	Конечные результаты реализации подпрограммы
	- прирост протяженности автодорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям и условиям безопасности дорожного движения

	Электронный адрес размещения подпрограммы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://большесельский-район.рф/documents/605.htm/

2.Задачи и мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	всего

	областные средства
	местные бюджеты

	1.
	Задача 1. Содержание автомобильных дорог общего пользования в эксплуатационно-транспортном состоянии
	Летнее и зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения , %
	100

100

100

100

	2022-2024

2022

2023

2024

	10364048,0
4364048,0
3000000,0
3000000,0
	0
0
0

0

	10364048,0
4364048,0
3000000,0
3000000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	1.1.
	Летнее содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проводятся работы по содержанию, км
	187,4

187,4

187,4
	2022

2023

2024

	1816708,79
3000000,0
3000000,0
	0
0
	1816708,79
3000000,0
3000000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	1.2.
	Зимнее содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проводятся работы по содержанию, км
	127,7

127,7

127,7
	2022

2023

2024

	2547339,0
0

0
	0

0

0
	2547339,0
0

0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	2.
	Задача2. Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования, межевание  и постановка на кадастровый учет автомобильных дорог в т.ч. по объектам:
	Приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	7,5

2,5

2,5

2,5
	2022-2024

2022

2023

2024
	22422299,0
7076991,0
7536154,0
7809154,0
	11121462,0
3707154,0
3707154,0
3707154,0
	11300837,0
33698370,0
3829000,0
4102000,0
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения , в отношении которых проводятся работы по капитальному ремонту и ремонту,  км
	7,5

2,5

2,5

2,5
	2022-2024

2022

2023

2024

	22386,242

7076,991
7536,154

7809,154
	11121,462

3707,154

3707,154

3707,154
	11264,780

33293,780

3829,00

4102,00
	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	2.1.1
	Ремонт участка автодороги Большое Село-Рыбинск- д. Чумжино ПК19+00 - ПК24+00 Большесельского МР

	0,5
	2022
	999140,4
	949183,38
	47957,02

	2.1.2
	Ремонт участка автодороги Киндяки - Большое Село - д. Кулыново ПК0+00 - ПК35+00 Большесельского МР

	0,35
	2022
	955347,2
	907679,84
	47667,36

	2.1.3
	Ремонт участка автодороги Большое Село - Волыново-Щукино-Симаново ПК7+90 - ПК11+90

	0,4
	2022
	998870,4
	948926,88
	49943,52

	2.1.4
	Ремонт подъездной автодороги к котельной с.Варегово

	0,4
	2022
	534932.83
	0
	534932,83

	2.1.5
	Ремонт участка автодороги Большое Село-Рыбинск- д. Чумжино ПК24+00 - ПК29+00 Большесельского МР

	0,5
	2022
	976971,6
	0
	976971,6

	2.1.6
	Ремонт участка автодороги Киндяки - Большое Село - д. Кулыново ПК35+00 - ПК75+00 Большесельского МР

	0,4
	2022
	948809,02
	901363,9
	47445,12

	2.1.7
	Ремонт участка автодороги Большое Село - Волыново-Щукино-Симаново ПК20+00 - ПК22+40

	0,24
	2022
	985635,06
	0
	985635,06

	2.1.8
	Ремонт моста через р.Черёмуха к д. Будакова Большесельского МР

	2022
	342183,6
	0
	342183,6

	2.2
	Проведение проектных, кадастровых работ

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на них в отношении которых проводятся работы, км
	3

3

3
	2022

2023

2024

	335000,0
0

0

	0

0

0
	335000,0
0

0

	Администрация МР, отдел ЖКХ и С

	Итого по подпрограмме
	2022-2024

2022

2023

2024

	32786347,0
11441039,0
10536154,0
10809154,0
	11121462,0
3707154,0
3707154,0
3707154,0
	21664885,0
7733885,0
6829000,0
7102000,0